
Bielawa, dnia 04.11.2020
IZ.271.64.2020       

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dot. postępowania  IZ.271.64.2020 w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej nr 117899D (ul. 1-go Maja) wraz z przebudową drogi gminnej nr 
117885D w Bielawie”.

W  związku  z  prowadzonym  ww.  postępowaniem  do  Zamawiającego  w  dniach  2-4  listopada  2020  r.  wpłynęły

następujące pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający zezwoli na zamknięcie drogi na czas prowadzonych robót?

Odpowiedź nr 1
Zamawiający dopuszcza możliwość zamknięcia na czas prowadzonych robót, poszczególnych odcinków drogi między
skrzyżowaniami  z  zachowaniem  dostępu  dla  mieszkańców  oraz  służb  miejskich  i  ratowniczych.  Każdorazowo
zamknięcie danego odcinka drogi należy uzgodnić z Zamawiającym i uzyskać zatwierdzenie zarządcy ruchu (Starosty).

Pytanie nr 2
Proszę o weryfikację przedmiaru robót, gdyż pozycje z działu 6 i 7 są tożsame.

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający  skorygował  przedmiar  i  udostępnił  na  BIP  w  pliku  pn.  „PRZEDMIAR_ROBÓT_obowiązujący
od_04.11.2020”.

Pytanie nr 3
Proszę o dodanie pozycji przedmiarowych dot. Montażu słupów i opraw dla cz. 2. 

Odpowiedź nr 3
Przedmiar części elektrycznej obejmuje cz. 1 i cz. 2 w której ujęto również montaż słupów i opraw dla cz. 2.

Pytanie nr 4
Jaka jest gwarancja na oznakowanie poziome?

Odpowiedź nr 4
Okres gwarancji na oznakowanie poziome należy przyjąć jako równy okresowi gwarancji dla całego zdania.

Pytanie nr 5
Czy oznakowanie poziome należy wykonać w technologii cienkowarstwowej?

Odpowiedź nr 5
Oznakowanie poziome ma być wykonane jako grubowarstwowe chemoutwardzalne (gładkie).

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak, proszę o udostępnienie.

Odpowiedź nr 6

Wycinka drzew realizowana będzie na podstawie decyzji ZRID, która jest w trakcie procedowania.

Pytanie nr 7
Proszę o udostępnienie zestawienia drzew do wycinki z wyszczególnionymi średnicami oraz rodzajem.

Odpowiedź nr 7
Zamawiający udostępnił zestawienie na BIP w pliku pn. „IZ.271.64.2020_DENDROLOGIA - WYCINKA DRZEW”.

Pytanie nr 8
Proszę o podanie gatunku oraz parametrów drzew przeznaczonych do nasadzeń.

Odpowiedź nr 8
Propozycja  to  klon  lub  lipa  drobnolistna  -  wysokość  pnia  pod  koroną  180-220cm,  obwód pnia  na  1m 12-14cm,
minimalna liczba pędów 5, drzewa formy piennej należy przywiązać do palika tuż pod koroną przy użyciu elastycznej
taśmy nośnej o szer. min. 3 cm, wysokość palika wbitego w grunt powinna być równa wysokości pnia posadzonego
drzewa.
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Pytanie nr 9
W  związku  z  pandemią  koronawirusa,  w  trybie  art.  38  ust.  1  ustawy  PZP  zwracamy  się  z  prośbą  o  zmianę

w przedmiotowym postępowaniu   poprzez dopuszczenie  formy elektronicznej gwarancji wadialnej np. elektronicznej

gwarancji bankowej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź nr 9
Nie.

Pytanie nr 10
Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o decyzję zezwalającą na wycinkę drzew z określeniem

terminów.

Odpowiedź nr 10
Wycinka drzew realizowana będzie na podstawie decyzji ZRID, która jest w trakcie procedowania.

Pytanie nr 11
Do  której  ze  stron  należeć  będzie  drewno  pozyskane  z  wycinki.  Jeśli  do  Zamawiającego  wykonawca  wnosi

o sprecyzowanie miejsca składowania. 

Odpowiedź nr 11
Drewno  pozyskane  po  wycince  drzew  będzie  należeć  do  Wykonawcy.  Wykonawca  na  swój  koszt  dokona  wywozu
i zagospodarowania drewna. 

Pytanie nr 12
Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o brakująca dokumentacje geologiczną.

Odpowiedź nr 12
Zamawiający udostępnił dokumentację geologiczną na BIP w pliku pn. „IZ.271.64.2020_GEOLOGIA”.

Pytanie nr 13
Na jakiej podstawie prawnej Zamawiający zamierza realizować powyższe zadanie? Wykonawca wnosi o uzupełnienie

odpowiednich decyzji / pozwoleń.

Odpowiedź nr 14
W zakresie przebudowy układu drogowego w pasie drogowym na podstawie braku sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru
wykonania  robót  budowlanych.  Pozostała  część  zadania  na  podstawie  decyzji  ZRID.  Dokumenty  są  w  trakcie
procedowania.

Pytanie nr 14
Dotyczy poz. 8 przedmiaru. Wykonawca wnosi o określenie materiału  i technologii wykonania nowych ogrodzeń.

Odpowiedź nr 14
Cokoliki i słupki mają być wykonane z cegły klinkierowej, między słupkami siatka pleciona.

Pytanie nr 15
W jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome i czy gwarancja na oznakowanie poziome jest wyłączona

z gwarancji  ofertowej Wykonawcy?

Odpowiedź nr 15
Oznakowanie poziome ma być wykonane jako grubowarstwowe chemoutwardzalne (gładkie).

Pytanie nr 16
Wykonawca  wnosi  o  uzupełnienie  dokumentacji  o  wszystkie  niezbędne  parametry  dla  jednoznacznego  określenia

gatunku, formy i wielkości nasadzanych drzew.

Propozycja  to  klon  lub  lipa  drobnolistna  -  wysokość  pnia  pod  koroną  180-220cm,  obwód pnia  na  1m 12-14cm,
minimalna liczba pędów 5, drzewa formy piennej należy przywiązać do palika tuż pod koroną przy użyciu elastycznej
taśmy nośnej o szer. min. 3 cm, wysokość palika wbitego w grunt powinna być równa wysokości pnia posadzonego
drzewa.

Pytanie nr 17
W związku z  kosztorysowym charakterem rozliczenia  oraz brakiem informacji  w SIWZ odnośnie  załączników do

oferty Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy przygotowany w oparciu

o załączony przedmiar.

Odpowiedź nr 17
Kosztorys ofertowy powinien być złożony z ofertą. Kosztorys ofertowy w przypadku wynagrodzenia kosztorysowego jest
elementem treści oferty.

Pytanie nr 18
W związku z koniecznością wykonania  wyceny 2 sztuk  tablic  informacyjnych Wykonawca wnosi o uzupełnienie

przedmiaru/ kosztorysu o brakujące pozycje związane z powyższym.

Odpowiedź nr 18
Zamawiający  skorygował  przedmiar  i  udostępnił  na  BIP  w  pliku  pn.  „PRZEDMIAR_ROBÓT_obowiązujący
od_04.11.2020”.

Pytanie nr 19
Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji o bilans robót ziemnych. 

Odpowiedź nr 19
Ilość  robót  ziemnych  wynika  z  korytowania  i  jest  ujęta  w  przedmiarze  robót.  Wykonawca  powinien  uwzględnić
w kosztach wywóz urobku z korytowania na wysypisko Wykonawcy oraz koszt jego utylizacji.



Pytanie nr 20
Proszę o podanie koloru kostki betonowej na zjazdach oraz na miejscach postojowych.

Odpowiedź nr 20
Miejsca postojowe – kostka szara. Rozdział miejsc postojowych – kostka czerwona. Zjazdy – kostka grafitowa.

Pytanie nr 21
W kosztorysie dziale nr 6.1. „Kanalizacja deszczowa” umieszczono poddział 6.1.3 „Oświetlenie”, który z kolei pojawia

się raz jeszcze jako dział 7. Z uwagi na fakt, że rozliczenie jest kosztorysowe, prosimy o zamieszczenie prawidłowego

kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź nr 21
Zamawiający  skorygował  przedmiar  i  udostępnił  na  BIP  w  pliku  pn.  „PRZEDMIAR_ROBÓT_obowiązujący
od_04.11.2020”.

Pytanie nr 22
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie Projektu (Projektów) Wykonawczego branży teletechnicznej którego

nie ma w dokumentacji na stronie Zamawiającego, a których mowa m.in. w warunkach technicznych z dnia 20.07.2020

r. (skan pisma na stronie 77 projektu budowlanego).

Odpowiedź nr 22
Zamawiający udostępnił projekt wykonawczy na BIP w pliku pn. „Projekt_wykonawczy_branży_teletechnicznej”.

Pytanie nr 23
Czy Zamawiający dopuszcza oprawy w zakresie pracy od -35 stopni , zamiast od -40 stopni ? (zakres od -35 jest

naturalny dla naszej szerokości geograficznej)

Odpowiedź nr 22
Zamawiający dopuszcza oprawy o zakresie pracy od -35 stopni.

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający uważa za stosowne posiadanie przez producenta na zastosowane oprawy znaku Enec oraz Enec +?

Odpowiedź nr 24
Zamawiający wymaga aby zastosowane oprawy posiadały przynajmniej certyfikat ENEC. Wymóg posiadania przez
oprawy oświetleniowe certyfikatu ENEC nie narusza zapisów PZP dotyczących zasad równego traktowania i zasady
zachowania uczciwej konkurencji, ponieważ na rynku polskim jest minimum kilku producentów opraw legitymujących
się takim certyfikatem i zgodnie z prawem zamówień publicznych podawanie certyfikatu ENEC jako gwaranta jakości
opraw nie ogranicza wyboru jednego typu oprawy jednego producenta. 

Pytanie nr 25
Czy oprawy muszą być anodowane? Zapis wskazuje konkretnego producenta. 

Odpowiedź nr 25
Nie. Oprawy nie muszą być anodowane. 

Pytanie nr 26 

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu Rozbudowa drogi gminnej nr  117899D (ul.  1-go Maja) wraz z

przebudową drogi gminnej nr 117885D w Bielawie proszę o wyjaśnienie przedmiaru. Rozdział 6.1.3 i rozdział 7 są

identyczne (Branża elektryczna – oświetlenie drogowe). Czy rozdziały są zdublowane? Rozdziały te mają takie same

nazwy pozycji oraz takie same ilości. 

Odpowiedź nr 26
Zamawiający  skorygował  przedmiar  i  udostępnił  na  BIP  w  pliku  pn.  „PRZEDMIAR_ROBÓT_obowiązujący
od_04.11.2020”.

Pytanie 27
W związku z dużym zakresem wycinki drzew Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji o operat dendrologiczny
w celu sprecyzowania kosztów planowanej inwestycji.
Odpowiedź 27
Zamawiający udostępnił zestawienie na BIP w pliku pn. „IZ.271.64.2020_DENDROLOGIA - WYCINKA DRZEW”.

Wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące przy
składaniu ofert. Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.
Działając  na  podstawie  art.38  ust.2  Prawa zamówień  publicznych  niniejsze  wyjaśnienia  udostępnia  się  na  stronie

internetowej pod adresem: https://bielawa.finn.pl/bipkod/22866994

p.o. Kierownika

Referatu Inwestycji i Zamówień

Ewa Wnuk

Do wiadomości:

-uczestnicy postępowania 


